
 

РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу 02-06/183-17

 

25 октября 2017 года г. Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии –

<…>– заместитель руководителя – начальник отдела члены Комиссии:

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела;

<…> – специалист-эксперт отдела;

в присутствии представителей:

заказчика – муниципального казенного учреждения «Дирекция
муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее –
МКУ «ДМЗ» ГО «Город Й-Ола»):

<…> (доверенность № б/н от 23.10.2017),

в отсутствие представителей заявителей – общества с ограниченной
ответственностью «Перспектива» (далее – ООО «Перспектива»), общества с
ограниченной ответственностью «Новострой» (далее – ООО «Новострой»),
надлежащим образом уведомленных о дате, времени и месте рассмотрения
материалов дела, рассмотрев жалобы ООО «Перспектива», ООО
«Новострой» на положения аукционной документации электронного аукциона
на капитальный ремонт детского сада на 108 мест, расположенного по
адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, д. 27 «а» (I этап) (номер
извещения на официальном сайте единой информационной системы в сфере
закупок по адресу www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт)
0308300022917000042 от 25.09.2017),

 

установила:

 

МКУ «ДМЗ» ГО «Город Й-Ола» проводится электронный аукцион на
капитальный ремонт детского сада на 108 мест, расположенного по адресу:
РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, д. 27 «а» (I этап) (номер извещения на



официальном сайте 0308300022917000042 от 25.09.2017).

В Марийское УФАС России поступили жалобы ООО «Перспектива», ООО
«Новострой» на положения аукционной документации названного
электронного аукциона.

Заявители полагают, что документация указанного аукциона не
соответствует требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе).

Заказчик с доводами жалоб не согласился, просил признать жалобы
необоснованными, представил письменные пояснения (исх. № 713 от
24.10.2017).

При рассмотрении жалобы в соответствии с частью 15 статьи 99 Закона о
контрактной системе, Марийским УФАС России проведена внеплановая
проверка процедуры закупки. В результате внеплановой проверки, оценки
представленных доказательств установлено следующее.

Извещение о проведении электронного аукциона, аукционная документация
на капитальный ремонт детского сада на 108 мест, расположенного по
адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, д. 27 «а» (I этап) размещены
на официальном сайте 25.09.2017 (код закупки 0308300022917000042).

Электронная площадка для проведения аукциона - http://roseltorg.ru.

Начальная максимальная цена контракта – 16 000 000,00 рублей.

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в электронном
аукционе: 20.10.2017 18:00.

Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе: 23.10.2017.

Дата проведения электронного аукциона на электронной площадке:
26.10.2017.

Закупка проводится для субъектов малого предпринимательства и
социально ориентированных некоммерческих организаций.

 

<…>

 

На момент проведения заседания Комиссии контракт не заключен,
процедура закупки приостановлена в части заключения контракта.



На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия

 

решила:

 

1. Признать жалобу общества с ограниченной ответсвенностью
«Перспектива» обоснованной.

2. Признать жалобу общества с ограниченной ответсвенностью «Новострой»
обоснованной.

3. Признать в действиях муниципального казенного учреждения «Дирекция
муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» нарушение
части 5, 7, 8 статьи 34, части 1 статьи 37, части 3, 6 статьи 96 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок,
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

4. Выдать муниципальному казенному учреждению «Дирекция муниципального
заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» обязательное для
исполнения предписание.

5. Передать метериалы дела 02-06/183-17 уполномоченному должностному
лицу для возбуждения административного производства.

 

В соответствии с частью 9 статьи 106 Закона о контрактной системе решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы, может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

<…>

<…>

<…>


